Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento Nº___________2023
(DEPUTADO INÁCIO FALCÃO)

Senhor Presidente,

 Requeiro nos termos do art.117, inciso XIX do Regimento interno desta Casa
Legislativa, que seja encaminhada manifestação de apelo ao Excelentíssimo
Senhor Governador do Estado da Paraíba, João Azevedo Lins Filho e a senhora
Secretária de Desenvolvimento Humano, a aquisição de duas cadeiras de rodas
sendo  1(uma) para obeso e 1 (uma ) normal, para o  Hospital Dr. Sá Andrade

na cidade de Sapé.
           Requeiro, ainda, que a decisão desta Casa seja encaminhada ao Prefeito
e a Câmara de Vereadores da cidade de Sapé-PB.

Justificativa

   Senhoras e Senhores Deputados,

 O principal objetivo é atender uma reivindicação da população que é atendida
naquele hospital, principalmente as pessoas obesas, tem uma dificuldade
imensa de ser removido entre o transporte e o acesso ao atendimento. Sendo
assim confio na aprovação unânime da presente propositura.

Sala das Sessões, 02 de outubro de 2023

Inácio Falcão

Deputado Estadual

7.113